
Naše floristky postoupily do moravského zemského kola 

V průběhu druhého pololetí si vybrané žákyně se zájmem o floristiku osvojovaly základní 

techniky práce s aranžovací hmotou, učily se, jak správně uvázat kytici do spirály a dozvídaly 

se, na co si dát pozor při práci s živými rostlinami.  

Všechny své dovednosti zúročily v okresním kole Floristické soutěže, které se konalo  

21. května 2025 v Národním domě ve Frýdku-Místku.  

Naši školu reprezentovala v kategorii žáků Aneta Waszutová, Anežka Švecová (9. A), Eliška 

Marunič, Pavlína Niemcová (8. C), Nikol Ovčaří a Anna Kelecsényová (6. C) V kategorii juniorů 

soutěžila naše absolventka Aneta Lasotová. Zastoupení školy v kategorii seniorů zajistila paní 

učitelka Magda Luzarová.  

Úkolem soutěžících bylo uvázat kulatou kytici a poté naaranžovat kytici do svatebního držáku. 

Poctivá příprava se vyplatila a naše reprezentantky obsadily ve všech kategoriích první příčky. 

V kategorii žáků zvítězila Anežka Švecová. Druhé místo patřilo Pavlíně Niemcové a třetí příčku 

obsadila Anna Kelecsényová. V kategorii juniorů byla na prvním místě Aneta Lasotová.  

1. příčku ve své kategorii obsadila i Magda Luzarová.  

Vítěznou žákyni a juniorku čeká účast v moravském zemském kole, které se bude konat  

29. května v prostorách Arcibiskupského zámku v Kroměříži. 

 

 



 


